tenga. (f) N*/ testo è Petro lohannis lohannis S. lohannis (g) Una

macchia prodotta da reagenti chimici danneggia gran parte dei rr. j-ia, e im-

pedisce ogni lettura in questo posso. (h) Lacuna nel testo.

(i) Nel tergo della pergamena il notaio Lorenzo annoiò: « [die]

« .XXI. aprelis preccptum est fieri investimcntum super bona in con-

« silio contenta. Scriptum per me Laurentium uot.irium dictorum seri-

ci niarium ».
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«idem Petrus iuris ecclesie S. Laurentil in Lucina, a .mi. est via pu-

« blica, prò eo quod receperunt a predicto Petro .111. solidos provi-

« sinorum senatus, et prò eo quod ipsa Merilia promisit a modo omni

« anno in festo sancti lohannis Batiste reddere monasterio, nomine

« pensionis .1111. provisinos senatus. Com]minus .111. solidorum provi-

« sinorum senatus ». Pena « unius libre boni auri ». Testimoni: « Gen-

« tilis losep, Tebaldus Maroctie, lohannes Romani Henrici, Petrus

« Mathei de Franco, lacobus Pellegrini, Mallucius Petri Malli. Nico-

« laus Romani Angeli lohannis Pauli S. R. E. scriniarius habens iu-

te dicialem potestatem ».

CLV.

1274, ottobre 2, Bassanello.

« D. Cencius monachus procurator et actor monasterii S. Sil-

« vestri in Capite Urbis ex parte una et Silvester Litolfi ex parte al-

« tera compromiserunt in Saracenum Arnolfi, tamquam in arbitrum

« et amicum, de lite et questione que vertitur inter eos, occasione

« .mi. petiarum terrarum, que posite sunt in tenuta Vassanelli, quas

« terras petebat d. Cencius a d, Salvestro et de omni alia lite, dantes

« eidem arbitro plenam potestatem sub pena .x. librarum bonorum

« denarioruni paparinorum (a) solvenda parti observanti a parte non

« observanti. Actum est hoc in Vassanello, ante domum olim pre-

ce sbiteri Martelluccii, coram testibus Nectuccio lannis Nectaronis, An-

ce gelo Petri Berardi et lohanne lannis Vassalli. Nicolaus Benvenuti

«Acti auctoritate Sedis apostolice index et notarius (b). Saracenus

ce Arnolfi arbiter electus arbitr[atus [est quod d. Salvester Litolfi

c< debeat recipere ad locationem a d. Cencio .11. petias terre de dictis

celili, petiis, videlicet petiam terre positam ad Polcanellum iuxta

(c Petrum lannis et iuxta viam et iuxta formam comunis, alia petia

ce posita est in colle Macriani iuxta Petruccium Petri Necti iuris dicti

ce monasterii, a pede forma comunis iuxta lohannem (^itamanne iuris

ce monasterii : alie vero due petie terre predicte remaneant Salvestro

ee libere.

ce Lectum arbitrium presentibus partibus, ante voltam olim pre-

« sbiteri Martelluc(;i, coram testibus Petro Bonomi, Angelo Petri Nigri,

<e lohanne et l^oqqo Petri, lohanne de Palaggolo in anno D. .mcclxxiiii.

ec mense decembris, die .xii. Nicolaus Benvenuti Acti auctoritate Sedis

ce apostolice iudex et notarius ».

(a) Nel testo papar (b) Segue l'atto d' arbitraggio.
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CLVI.

1275, gennaio 18.

« Petrus (^iarfus de castro Gallese existens in claustro mona-
« sterii S. Silvestri de Capite obtulit dicto monasterio presentibus

« d. lohanne de Monticelli prior . . . («), d. Placido, d. Donadeo,

« d. Berardo et fratri Angelo monachis una domus, a .1. latere he-

« redes . .. (b) Gallese, a .11. latere sunt vie, a .111. est casalinum ... (O,

(f ab alio et antea...W, una alia domus posita in dicto castro, inter

«hos fines ...(«) [a .111.] Paulus Andree et a .1111. lohannes d. Ray-

« naldi, quam domum dictus Petrus reservavit Matheo Bartolomeo

«Miliano(f) filius lohannis . . . (g), positam in lenimento dicti castri

«in loco qui dicitur Caijano, fines a .1. latere sunt vie, a .ir. ...(h)

« Marie, quam iure locationis ipse tenet, ab alio Petrus lohannis fra-

atres...(>) Astalli, ab alio latere lohannes Corte, ab alio Petrus de

« Glunda ed. fratribus . . .
(k), unum petium terre que est quatuor

« Messarie ad Gallesanum, a .1. latere a capite forma, a pede he-

« redes Leonardi Blasi, ab al'o heredes Petri Rogii, ab alio Leonar-

« dus lohannis d. Pagoli . . . (0, unus petius terre que est . . . (">), posita

« est in Glossario, fines a pede est via, ab alio Petrus Dure, ab alio

« heredes Vingnoli Vecce, ab alio Angelus lohannes Sassi, unus pe-

« tius terre posite in Pomaro que est proprietas dicti monastcrii,

« Silva . . .
(n) seminalis, a capite lanoccius lohannis Girardi, ab alio

« latere lohannes Gregorii . . .
(o) iuris dicti monasterii. Hanc autem

« oblaiionem dictus Petrus ^iarff"us fecit &c. sub pena unius libre

« boni auri, presentibus testibus Nicolao Homodei, Francisco de Od-

(a) La pergamena ha la scrittura tutta svanita e danneggiata da piti mac-

chie che impediscono qua e là la lellura, e spesso la rendono molto incerta ;

qui lo spazio illeggibile pub comprendere due o tre parole. (b) Spazio illeg-

gibile che pub contenere cinque o sci parole. (e) Spazio illeggibile per una

parola. (d) Quasi mei^o rigo di spazio illeggibile. (e) Meijjo rigo di

spazio illeggibile. (f) Incerta la lettura perche svanite le lettere. (g) Il-

leggibile per macchia prodotta da reagenti chimici; tutto il rigo seguenti e

gran parte dell' altro non leggibili per svanimento dei caratteri, (h) Illeg-

gibile per uno spazio che pub contenere due parole. (i) Due parali* illeg-

gibili, (k) Quattro parole illeggibili. (1) Cinque o sei parole illeggibili.

(m) Tre o quattro parole illeggibili, (n) Tre o quattro parole illeggibili,

(o) Due tre parole illeggibfìi.
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« (ione scriniario, Francisco [dicto] W Stoppac(;io et lacobello man-

« sionario et lannucio mansionario dicti monasterii.

«Petrus Pauli auctoritate apostolica scriniarius ».

CLVII.

1275, luglio 5, Palazzolo.

« D, Girardus scindicus seu procurator prioris et conventus mo-

« nasterii S. Silvestri de Capite de Urbe ex parte una et Thodinus

« lannis Thodini Oddonis et Oddo eìus filius de Orto ex alia

« promiserunt in Fatium clericum S. Marie de Galesio de lite et

« questione que vertebat inter eos, occasione .1. petie terre, posite in

«loco Nero, a pede flumen, a capite strata et iuxta rem dicti mo-
« nasterii et iuxta rem heredum olim lannis Girardi de Gallesio

« tamquam in arbitrum et amicum comunem, concedentes arbitro

« plenam potestatem laudandi et promi[ctentes ratum habere quic-

« quid arbitrator laudaverit, sub pena ,c. librarum bonorum denario-

« rum papiensium, cuius pene medieta[s rectori monasterii et ali[a

« medieta[s parti observanti. Actum est hoc in castro Palatoli, iuxta

« portam dicti castri, coram lanne Benencase, Rainaldo lacobi, Ro-

« berti de Orte, Paulo Gratiadio et lanne Gratiadio de Gallese te-

« stibus Toannes Blasis civis Ortanus ab imperiali aula iudex et nó-

« tarius ».

CLVIII.

1275, decembre 2.

« Accurribonus Orlandi holìm de Marchia titulo venditionis

« vend[it Laurentio de Colle perpetuo vites et arbores unius pctie

« vinee plus vel minus, posita extra portam S. Valentini in monte

« S. Valentini, cui a .1 latere tenet Petrus Polgelli et a .11. est via

« publica, a .111. Benvenutus frater [suus, a .1111. Johannes ferrarius,

« et iube[t eum investiri per Franciscum lacobi testem subscriptum

« procuratorem, consentientes in hoc d. lohanne priore, d. Placido,

« d. Dompnadeo, frater Angelus, frater Johannes monacos ecclesie

(a) Una macchia causata da reagenti chimici rende incerta la lettura del

nome che pero si ritrova in un' altra pergamena (fondo S. Silv. n. IJ4, nu-

mero nostro CLXII) nella forma identica.
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«S. Silvestri de Capite, habentes prò eorum consensu .xxx. pro-

« visinos senatus et omni anno tempore vindemmiarum quartam

« partem totius musti mundi et acquati quod de dieta vinea exierit,

e et salvos sint omnibus aliis capitulìs carte locationis scripte per

a lohannem scriniarium. Hanc venditionem faci[t quia recipi[t prò

« toto pretio .VI. libras bonorum provisinorum senatus». Pena « .1. li-

« bre boni auri ». Testimoni: « Francisscus lacobi Nicolai Bibiani,

« lacobonus Reatinus, frater Petrus de (^arfo offertus (»), fratcr Ma-

« theus offertus ()>) S. Silvestri. Petrus Simeonis scriniarius S. R. E. ».

CLIX.

1276, gennaio 20, Gallese.

« lanuctius Finesse de Gallese confessus fuit se recepisse ad la-

« borandum in culto et in magese et a d. Cinthio monaco et pro-

« curatori et conimo S. Silvestri de Capite unam pectiam terre ipsius

<r monasterii, posite in Pruneta (<=) lenimento Gallesi iuxta rivum

« Prunete, iuxta Fatium notarium, a duobus lateribus ìuris dicti mo-

« nasterii et iuxta Clausure, et de omnibus fructibus ipsius terre pro-

« misit reddere quartam partem sine suis expensis, sub pena .e. so-

« lidorum senatus. Actum est hoc Gallese, ante domum lovannecti,

« coram presbitero lacobo S. Fortunati, Vanello et Bartholomuccio

« Dickine de Gallese. Fatius S. R. E. notarius ».

CLX.

1277, gennaio 4 (i).

« Apud monasterium S. Silvestri de Capite

et in camera lohannis prioris ».

« Gavinianus [prò se suisque heredibus ac successoribus] W pre-

« sentibus d. lolianne priore, d. Placidi, d. Donadeo, d. lacobo mo-

(a) *\V/ lesto ofFét' (b) Kel testo ofTètus (e) Abbr. fneta qui e in

tutti gli altri casi. (d) Compio la frase mancante per lo strappo già notato

della pergamena, togliendone il riscontro dai passi paralleli dtll' atto medesimo.

(i) Nel testo uno strappo della pergamena che danneggia parte

delle prime tre linee impedisce la lettura completa delle note cro-

nologiche : «In Dei nomine, anno nativitatis eiusdem .m.cc.l[. .. in]-
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« nachis monasterii prelocuti, recipientibus prò consensu .v. solidos

(X honorum provisinorum concessit Berardo Vetulo in perpetuum, per

« Angelum Casale Quintum procuratorem (a) duas domos suas iun-

« tas . . .
(b), positas in Campiniano (e) vel si alio vocabulo nuncupa-

« tur, Inter hos fines, a .i. latere tenet >iicolaus Sebastiane, ab alio

« lohannes Marocie, ab alio R . . .
(b), [et ab a]l[io] (b) via publica vel

«si qui alii sunt certiores confines, prò pretio xxx. librarum pre-

te visinorum, [eo tenor[e quod semper in .xxviiii. annos complendos